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Abstrakt

Cílem této diplomové práce je vytvoření webového editoru pro tvorbu a úpravu
adaptivních výukových materiálů, které se využívají na ČVUT. Tento webový
editor umožní vyučujícím snadné úpravy a vytváření materiálů, určených pro
aplikaci Adaptivní kurz Javy, ze které tato práce vychází. Práce je rozdělena
na čtyři stěžejní části. První část práce slouží k seznámení se s adaptivními
hypermediálními systémy (AHS) a procesem adaptace jako takovým. Druhou
část práce tvoří analýza a následný návrh webového editoru pro adaptivní
výukové materiály, dle stanovených požadavků a případů užití aplikace. Ve
třetí části je již detailně popsaná samotná implementace webového editoru,
včetně nastavení jednotlivých částí aplikace. V poslední čtvrté části je webový
editor testován v rámci jeho funkčnosti a uživatelského rozhraní.

Klíčová slova Adaptivita, Adaptivní hypermediální systémy, editor

Abstract

The goal of this master thesis is to create web based editor for creation and
management of adaptive learning materials, which are used at ČVUT. This
editor will allow teachers to easily create and edit materials for application
Adaptivní kurz Javy on which the thesis is based on. The thesis consists of for
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main parts. First part of thesis is to explain what exactly is adaptive hyper-
media system and process of adaptation. Second part is analysis and design
of web editor for adaptive learning materials, based on declared demands and
use cases of application. In third part is in detail described, how the editor
was implemented and how coresponding frameworks and parts of application
were set. In last fourth part the application is tested for its functionality and
correctness of user interface.

Keywords Adaptivity, Adaptive Hypermedia Systems, editor
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Úvod

Cílem každého vzdělávacího systému by měla být efektivní výuka. Jedním z
klíčů k efektivnějšímu vzdělávání je právě přizpůsobení obsahu uživateli. Dříve
se používali pouze hypermediální aplikace, které nezohledňovali znalosti a po-
třeby uživatele. Dnes, díky neustálému vývoji ICT, jsou postupně zaváděny
tzv. Adaptivní hypermediální systémy (AHS), které umožňují přizpůsobit ob-
sah učiva právě konkrétnímu uživateli. Tento proces je možný díky sledování
uživatele, kde dochází k ukládání informací o jeho preferencích, stylu řazení
apod. a následně je obsah přizpůsoben konkrétnímu uživateli, podle dat, které
o něm AHS nasbíral.
Díky AHS [1] dochází ke třídění informací dle potřeb konkrétního uživatele.
To znamená, že se uživatel dostane ke správným informacím, ve správném po-
řadí a tak jim pravděpodobně i správně porozumí. Toto efektivní třídění (dle
správného pořadí a správně rozvržené struktury) umožňuje efektivní vzdělá-
vání. Materiálům, které tyto systémy využívají říkáme “adaptivní výukové
materiály”. Ty budou podrobněji rozebrány v následujících kapitolách, spo-
lečně s metodikami jejich adaptace.
Obecně platí, že je vhodné pro práci s adaptivními výukovými materiály vyu-
žívat specializovaný program, který práci s těmito dokumenty značně ulehčuje.
A to je i jeden z důvodů, proč vznikla tato diplomová práce. Vznikla za účelem
vytvoření takového webového designeru, který bude mít přehledné a intuitivní
prostředí a tak bude vyučujícím zjednodušovat tvorbu a úpravu těchto výu-
kových materiálů.
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Úvod

Struktura práce
Diplomová práce je rozdělena do čtyř stěžejních částí (kapitol): část teoretická,
návrh a analýza, realizace a testování.

Popis problematiky - jedná se o teoretickou část, která vychází z nastudo-
vané literatury a podrobněji zkoumá problematiku adaptivních hyper-
mediálních systémů, jejich způsoby adaptace, model uživatele a způsoby,
kterými lze získat od uživatele data, která se využijí pro další adaptaci.

Návrh a analýza - kapitola obsahuje popis požadavků na výsledný editor a
jeho součástí, případy užití a výsledný návrh řešení webového editoru

Realizace - detailně popisuje samotnou implementaci webového editoru, včetně
nastavení jednotlivých technologií použitých při jeho tvorbě.

Testování – závěrečná kapitola je zaměřená na testování vytvořeného webo-
vého editoru z hlediska jeho funkčnosti a uživatelského rozhraní

2

Kapitola 1
Popis problematiky

První část diplomové práce slouží jako náhled na téma „adaptivních hyperme-
diálních systémů“. Obsahuje základní pojmy, které jsou nezbytné pro orientaci
a pochopení celé práce.

1.1 Adaptivní hypermediální systémy

Adaptivní hypermediální systém (AHS) [1] je systém, který na základě infor-
mací o uživateli, který ho právě používá, dokáže zobrazovaný obsah nějakým
způsobem upravit tak, aby více vyhovoval potřebám aktuálního uživatele. In-
formace o uživateli, které se typicky používají pro adaptaci obsahu jsou např.
jeho preference, zkušenosti v dané oblasti informací a cíle, souhrnně označo-
vané jako model uživatele. Tyto informace mohou být statické, tedy získané
v jednom okamžiku pomocí např. dotazníku vyplněného uživatelem nebo zís-
kávané dynamicky systémem, který monitoruje uživatelovi akce. Informace,
které mohou být získány pozorováním uživatelových akcí, jsou např. jeho pre-
ference nějakého typu informací, nebo zvyšující se znalosti uživatele např. díky
splnění nějakých testů.

1.2 Historický vývoj adaptivních hypermediálních
systémů

S adaptivními hypermediálními systémy se setkáváme již na začátku 90. let,kdy
se začaly již plně projevovat nedostatky klasických hypertextů v aplikacích a
hledalo se nové efektivnější řešení, které by umožnilo přizpůsobení pro in-
dividuálního uživatele. Za přelomový rok ve výzkumu AHS je považován rok
1996, kdy na tuto problematiku vznikají jak nejrůznější konference, tak i o dva
roky později kniha od Brusilovského, Kobsa a Vassileva s názvem Adaptive
Hypertext and Hypermedia. Obecně se v roce 1996 neprohlubuje jen zájem
o danou problematiku, ale mění se i technologická stránka AHS. Adaptivní
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1. Popis problematiky

hypermediální systémy zde již nejsou implementovány jen jako klasické apli-
kace, ale implementují se již prostřednictvím webových technologií. Společně
s rozvojem webových technologií zároveň dochází i k rozvoji AHS a zájem o
tuto problematiku přetrvává dodnes. Důkazem stálého zájmu o adaptivní hy-
permediální systémy můžou být například mezinárodní konference Adaptive
Hypermedia and Adaptive Web-Based Systems, které se pořádají každoročně
a jsou zaměřené především na aplikace AHS, adaptační techniky a obecně
lepší personalizaci webu i filtrování informací pro uživatele.

1.3 Předmět adaptačního procesu
Možnosti adaptivních hypermediálních systémů jsou rozsáhlé, ale dají se roz-
dělit do tří základních oblastí:

Přizpůsobení grafického rozhraní aplikace - Přizpůsobení systému podle
určitých zkušeností nebo fyzických dispozic uživatele, používá se pro roz-
lišování zkušeného expertního uživatele systému a uživatele začátečníka,
nebo pro úpravu GUI pro handicapované uživatele. Může spočívat např.
v skrytí některých částí GUI, které jsou pro uživatele začátečníka nepod-
statné nebo je s největší pravděpodobností nebude používat. Díky tomu
je GUI přehlednější a pro tohoto uživatele použivatelnější. Pro handi-
capované uživatele může adaptace spočívat v úpravě velikosti textu či
zvýšení hlasitosti zvuku.

Adaptace formy obsahu - Přizpůsobení obsahu podle uživatelovi znalosti
v nějaké oblasti, které se zobrazovaný obsah týká. Používá se zejména v
adaptivních výukových systémech (AES). Spočívá v zobrazování upra-
vených informací z dané oblasti podle uživatelových znalostí, rychlosti a
stylu učení. Díky tomu přistupuje uživatel ke správným informacím ve
správném pořadí, což zefektivňuje celý výukový proces.

Adaptace informačního obsahu - Používá se, pokud chceme uživateli zob-
razit pouze část z velkého množství dat, která ho s největší pravděpodob-
ností bude zajímat. Tato adaptace je využita v adaptivních výukových
systémech, kde se zobrazují pouze informace, které se týkají daného té-
matu.

1.4 Model uživatele
Jako model uživatele může obecně sloužit jakákoliv informace o uživateli, která
se dá použít pro jeho bližší popis. Následuje souhrn nejčastěji používaných
charakteristik uživatele.

Znalosti uživatele - Znalost uživatele v určité oblasti zobrazovaných infor-
mací je jedna z nejdůležitějších charakteristik uživatele, používaných v
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1.4. Model uživatele


[…]

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4.3. Průběh testování

4.3.3.2 Krok 2

Obrázek 4.9: Stav editoru po vložení obrázkové ikony do panelu

• Stanoví si uživatel správný cíl?

– Ano. Je potřeba obrázkovému objektu přiřadit url zdroje.

• Je akce, kterou by měl uživatel udělat, vidět?

– Ne, akce je schovaná v kontextových menu obrázkového výukového
objektu.

• Je akce správná?

– Ano, po vložení adresy url externího zdroje se zobrazí požadovaný
obrázek a ikona se přemístí vpravo

• Rozumí uživatel zpětné vazbě?

– Ano, pokud je url nesprávná, zobrazí se pouze HTML obrázek re-
prezentující nedostupné url.
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4. Testování

4.3.3.3 Krok 3

Obrázek 4.10: Stav editoru po zkopírování adresy do vstupního pole

• Stanoví si uživatel správný cíl?

– Ano. Je potřeba vytvořit lokální kopii.

• Je akce, kterou by měl uživatel udělat, vidět?

– Ano, tlačítko Copy file se po zkopírování URL zpřístupnilo.

• Je akce správná?

– Ano, po kliknutí na tlačítko Copy file se změní externí adresa na
lokální, vypíše se hláška o úspěšném kopírování a znepřístupní se
kopírovací tlačítko

• Rozumí uživatel zpětné vazbě?

– Ano, pokud je url nesprávná, nezpřístupní se tlačítko Copy file
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4.3. Průběh testování

4.3.3.4 Krok 4

Obrázek 4.11: Stav editoru po zkopírování adresy do vstupního pole

• Stanoví si uživatel správný cíl?

– Ano. Je potřeba vytvořit uložit upravenou stránku.

• Je akce, kterou by měl uživatel udělat, vidět?

– Ano, tlačítko Save file je jasně viditelné.

• Je akce správná?

– Ano, po kliknutí na tlačítko Save file se vypíše hláška o úspěšném
uložení stránky

• Rozumí uživatel zpětné vazbě?

– Ano.
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4. Testování

Výsledky zbylých průchodů aplikací lze nalézt v následující tabulce, která
shrnuje nalezené problémy v průběhu plnění úkolu uživatelem.

Úkol Nalezené problémy
Import nové lekce Import sice nepřijme prázdný obsah, ale v pří-

padě, že je wiki zdroj nevalidní, tedy nelze z
něj vytvořit žádnou lekci chybí chybová hláška
o neúspěchu importu

Vytvoření BorderLayoutu s
textových výukovým objektem

Pro uživatele může bt matoucí, že po vložení
ikony reprezentující layout, je potřeba mu ještě
nastavit jeden z dostupných typů layoutu

Export XML reprezentace
kurzu

Bylo by dobré přidat popisek pro pole s pre-
fixem pro url, kde by bylo vysvětleno, k čemu
přesně dané pole slouží a jak nahrazuje prefix
url

Tabulka 4.1: Shrnutí výsledků zbylých průchodů

4.3.4 Změny rozhraní na základě výsledků testování

Testování odhalilo pouze malé množství drobných nedostatků, které byly vy-
řešeny změnou vzhledu nebo umístění komponent. Hlavním nedostatkem je
asi použití kontextového menu pro editaci výukových objektů. Tento problém
lze vyřešit poskytnutím uživatelské příručky uživatelům, kde bude zmíněná
právě tato funkcionalita. Díky tomu by měl být seznámený uživatel schopný
používat aplikaci bez problémů.
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Závěr

Cílem této diplomové práce bylo vytvořit webový designer adaptivních výu-
kových materiálů pro Adaptivní kurz Javy. Tento projekt vznikl v roce 2012
na Fakultě informačních technologií pod vedením pana Ing. Martina Balíka,
Ph.D. a vývojáře pana Ing. Miroslava Hořejšího. Díky tomuto projektu byl
umožněn adaptivní přístup k výuce programování, avšak kvůli chybějícímu
editoru adaptivních výukových materiálů byla práce s materiály náročná.
Proto vznikla tato diplomová práce, která tento nedostatek řeší a usnadňuje
tak správu učebních materiálů i přehlednost obsahu jednotlivých kurzů. Aby
bylo vytvoření webového editoru vůbec možné, bylo potřeba se podrobněji
seznámit s detaily cílového systému pro adaptivní materiály teoreticky. Proto
byly adaptivní hypermediální systémy zkoumány z historického hlediska. Byl
zkoumán samotný adaptační proces, model uživatele i nejrůznější adaptační
techniky a jejich rozdělení. Tato teoretická část posloužila jako náhled do pro-
blematiky a díky ní bylo možné specifikovat základní vlastností, které by tento
webový editor měl mít jako je struktura upravovaných materiálů, způsoby
adaptace v cílové aplikaci a požadavky na funkčnost editoru. Následně byla
provedena analýza již dostupných způsobů řešení, které se týkaly tvorby adap-
tivních výukových materiálů, adaptivních systémů a samotné cílové aplikace.
Pro implementaci bylo použito množství technologií jako Spring, Hibernate,
Primefaces, JSF a samozřejmě Java EE. Samotná realizace editoru je v práci
podrobně rozepsaná. Neřeší jen samotnou implementaci, ale i nastavení a způ-
sob, jakým se editor dokáže přizpůsobit změně doménového modelu. Na závěr
bylo provedeno testování pomocí JUnit testů a kognitivního průchodu, které
neodhalilo žádné závažné chyby v aplikaci. Ty menší byly opraveny změnou
vzhledu, nebo umístěním komponent. Jako větší nedostatek se dá považovat
použití kontextového menu pro editaci výukových objektů. Tento nedostatek
je vyřešen uživatelskou příručkou, která informuje o této funkci. Proto lze říci,
že vytvořený webový editor splnil zadané požadavky a může být využit jako
doplňující editor pro Adaptivní kurz Javy, jak bylo původně zamýšleno.
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Příloha A
