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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Vyšší náročnost zadání není dána ani tak vlastním předmětem práce, ale nutností seznámit se s různými pokročilými
technologiemi, které umožnily požadovanou úlohu realizovat.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
S hlediska vytvoření aplikace bylo zadání splněno, ale k vlastní písemné práci mám výhrady – viz níže.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Viz následující dva body.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

75 (C)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce obsahuje potřebné formálně-logické části (popis problematiky, analýza, realizace a testování). Již zde se však projevují
určité nedostatky: Popis problematiky téměř vůbec neobsahuje hodnocení podobných systémů (pouze je popisuje), takže
odtud vůbec nevyplývá důvod, proč by měl být vytvořen další program.

Za nejvíce problematickou považuji kapitolu Realizace: velká část je věnována popisu konfiguračních souborů a anotací.
Správné vytvoření konfigurací a anotací bývá jistě v praxi značný problém – často „díky“ nedostatečné dokumentaci – a
hledání těchto chyb je mnohdy velmi obtížné. Takže dovedu pochopit, že autor ve „svatém nadšení“ z úspěšné konfigurace
zde tyto údaje detailně uvádí. Ale to opravdu není to podstatné. Vedle toho je v této (poměrně rozsáhlé) kapitole uveden
ještě kratičký kód několik málo tříd. I zde se mi zdá nadbytečné uvádět např. to, že pro repozitáře bude použita abstraktní
třída s metodami create, delete apod. Považoval bych za vhodnější uvést hlubší popis realizace, včetně získaných zkušeností,
způsobu řešení problémů, které se vyskytly, apod.

Nejasné je to, zda autor opravdu musel sám realizovat implementaci náhledů (což se týká návrhu celé aplikace): zda totiž
nebylo vhodnější nechat zobrazovat náhledy v browseru. To ale nemohu kvalifikovaně zhodnotit, proto tuto záležitost
uvádím jako otázku k obhajobě.

Konečně část Testování: s hlediska čistě formálního přístupu (který je bohužel na naší fakultě často nepřiměřeně
zdůrazňován), je vše v pořádku. Ale když v části Kognitivní průchod čteme (pod snímkem obrazovky) text typu: Stanoví si
uživatel správný cíl? Ano, vstupní pole a tlačítko je jasně vidět. Je akce, kterou měl uživatel udělat, vidět? Ano, vstupní pole a
tlačítko je jasně vidět. ...
A když se toto donekonečna (spolu se snímky obrazovek) opakuje na asi 14 stránkách práce, začne člověk pochybovat o svém
zdravém rozumu. Stačilo uvést, že testy byly provedeny (případně, jaké problémy byly vyřešeny) a samozřejmě uvést snímky
obrazovek. (Snímky obrazovek se potom pochopitelně netýkají testování, ale někde v textu je třeba mít vizuální rozhraní
aplikace.)

A poslední záležitost, týkající se právě snímků stránek: v celé práci není vůbec nikde ukázáno, jak se používají podmínky – což
je právě pro adaptivní výuku nesmírně důležité. Čtenář se dozví pouze, že je možno napsat něco ve stylu: bodu LESS 10 a url,
kde při splnění podmínky pokračovat. Autor sice uvádí, že se předpokládá, že program budou používat lidé se zkušenostmi v
této oblasti. Pokud se ale aplikace osvědčí, lze očekávat, že ji budou používat i méně zkušení lidé. Takže bych se velmi
přimlouval za to, přidat do uživatelské příručky nasnímané obrazovky (s podrobným popisem), které budou ukazovat
kompletní postup při tvorbě (alespoň jednoduchých) materiálů. A pravděpodobně by to ocenilo i dost těch zkušenějších.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 75 (C)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 12/2014, článek 3.

Komentář:
Práce je napsána poměrně slušnou češtinou, ale bohužel obsahuje dost hrubých gramatických chyb, nesprávné používání
čárek apod. Občas také byly použity zkratky (SCORM, LOR), které nejsou uvedeny v seznamu zkratek.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 95 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Student zjevně prostudoval materiály, potřebné k vytvoření aplikace (Primefaces, Hibernate, jQuery a další), i prameny k
navrhování adaptivních výukových materiálů. Odkazy jsou uvedeny v seznamu literatury.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

85 (B)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Aplikace splňuje stanovený cíl (byl vytvořen editor pro tvorbu materiálů). Za nevýhodu považuji to, že není k dispozici
názorný výukový tutoriál pro budoucí uživatele - viz výše.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Vlastní aplikace zřejmě usnadní práci s vytvářením adaptivních výukových materiálů. Samozřejmě plně ji ohodnotí teprve
uživatelé při reálném provozu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
- proč jste implementoval pouze jedinou komponentu rozšiřující framework Primefaces?
- jak náročné by bylo integrovat editor do původní aplikace Výukový kurz Javy?
- nebylo by jednodušší pro náhledy adaptivních materiálů generovat výsledné HTML (resp. XML) a to potom zobrazit v dalším
oknu (záložce) browseru, než provádět vlastní implementaci náhledu?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 75 (C)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Aplikace je sama o sobě dobře vytvořena (pokud to bylo možné odzkoušet), ale písemná práce svoji kvalitou značně
zaostává. Jinak by bylo možné navrhnout lepší hodnocení. (Doporučuji ještě opravit drobné chyby, jako je chybný popisek při
editaci čísla položky, které však neovlivňují funkčnost.)

Podpis oponenta práce: